КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 « 28 »  сентября  2017 г           с. Атаманово                № 26/74-р
«О внесении изменений в решение

№ 16/38-р от 23.12.2016  г.

«О сельском бюджете на 2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»
В соответствии со статьей 26 Устава Атамановского сельсовета                  Сельский Совет депутатов
                                                   РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение сельского Совета депутатов  № 16/38-р от 23.12.2016 г. «О сельском бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».
2. Основные характеристики сельского бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
2.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2017 год:

1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 15349,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 15539,4 тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета в сумме 190,2 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 190,2 тыс. рублей утвердить согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета
на 2018 год и на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета
на 2018 год в сумме  11259,5 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 11259,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов сельского бюджета на 2017 год в сумме 11259,5 тыс. рублей  и на 2019 год в сумме 11259,5 тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Главные администраторы

3.1. В  перечень главного администратора доходов сельского  бюджета с функциями администратора доходов сельского  бюджета и закрепленные за ним доходные источники внести следующие изменения:

- включить межбюджетные трансферты на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры, по министерству культуры Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти, согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Внести изменения в доходную часть бюджета на 2017 год:
4.1 В доходную часть бюджета на основании Уведомления   № 1429 от 08.08.2017 г. Финансового Управления администрации Сухобузимского района включить межбюджетные трансферты на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры, по министерству культуры Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 27,6 тыс.руб.
В связи с вышеизложенным утвердить доходы  местного бюджета на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Внести изменения в расходную часть бюджета на 2017 год:
5.1 В расходную  часть бюджета на основании Уведомления   № 1429 от 08.08.2017 г.  Финансового Управления администрации Сухобузимского района  включить расходы на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры, по министерству культуры Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в сумме 27,6 тыс.руб. по разделу 0801-культура.
5.2  На основании дополнительного соглашения № 1 от 22.09.2017 г. о передаче осуществления части полномочий  администрации Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края  администрации Сухобузимского района Красноярского края по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в расходной части бюджета выделить денежные средства в сумме 552 тыс.руб. (вид расходов: 540 - иные межбюджетные трансферты). Сумму субсидии  (вид расходов: 640- субсидии бюджетным учреждениям) уменьшить на 552 тыс.руб.
В связи с вышеизложенным утвердить расходы местного бюджета на 2017 год согласно приложениям 5, 6, 8.
6. Межбюджетные трансферты

6.1 Приложение № 10 изложить в новой редакции к настоящему решению.
7. Вступление в силу настоящего решения
7.1. Настоящее решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  «Ведомостях органов местного самоуправления Атамановского сельсовета».
Председатель Атамановского

Сельского Совета депутатов:                                   И.В. Красильникова
Глава   Атамановского сельсовета:                             В.А.Мельников